

WŚiE.604.20.2020.MB

Polska Organizacja Przemysłu
i Handlu Naftowego
ul.Rejtana 17 lok.36
02-516 Warszawa

W odpowiedzi na petycję z dnia 18 czerwca 2020 r. sprawie podjęcia działań kontrolnych względem przedsiębiorców prowadzących warsztaty samochodowe w zakresie zgodnego z obowiązującymi przepisami gospodarowania olejami odpadowymi jako odpadami niebezpiecznymi wytwarzanymi w toku ich działalności informuję, że:

- część zgłoszonych postulatów dotycząca np. niewypełnienia wymaganych poziomów recyklingu przez podmioty wprowadzające oleje na rynek, wymaga wprowadzenia systemowych rozwiązań i takie działanie nie znajdują się w kompetencji gmin. Tu zwrócić należy uwagę na medialne zapowiedzi wprowadzenia przez Ministerstwo Rozwoju przepisów, które pozwolą na utworzenie ogólnokrajowego systemu zbiórki zużytych olejów oraz wprowadzenie opłaty depozytowej, która stworzy efektywną zachętę do przekazywania zużytych olejów do uprawnionych podmiotów (portal komunalny.pl – informacja z dnia 31.07.2020 r.),
- w świetle przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r., poz. 797 z późn. zm.) wytwórcy odpadów niebezpiecznych, w tym przepracowanych olejów, są zobowiązani do uzyskania pozwolenia na wytwarzanie odpadów w przypadku wytwarzania tych odpadów w ilości przekraczających masę 1000 kg w skali roku, o ile odpady powstają w wyniku eksploatacji instalacji w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 z późn. zm.). Wskazane wyżej uwarunkowania prawne skutkują w praktyce zwolnieniem z obowiązku uzgodnienia sposobu gospodarowania powstającymi odpadami przez warsztaty samochodowe, będące zasadniczym źródłem powstania przepracowanych olejów,
- zgodnie z zapisami w ustawie o odpadach każdy przedsiębiorca prowadzący warsztat samochodowy podlega obowiązkowi wpisania do elektronicznego rejestru - Bazy danych odpadowych (zw. BDO) prowadzonego przez marszałków województw. Wpisowi do tego rejestru podlegają wszystkie podmioty działające w zakresie gospodarowania odpadami. Przedsiębiorcy zobowiązani są do prowadzenia ewidencji odpadów i składanie sprawozdań z wytwarzanych odpadów przez elektroniczny rejestr, co umożliwi skuteczną kontrolę rynku gospodarki odpadami, przyczyniając się do efektywniejszego wspierania organów inspekcji ochrony środowiska w walce z nieprawidłowościami występującymi w tym sektorze. Ponadto dzięki BDO organy kontroli mogą analizować zgodność faktycznie prowadzonej przez podmiot działalności w zakresie gospodarki odpadami, z zakresem zadeklarowanym w rejestrze,
- zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 995 z późn. zm.) do zadań Wojewódzkich Inspektoratów Ochrony Środowiska należy kontrola podmiotów korzystających ze środowiska w zakresie m.in. przestrzegania przepisów ustawy o odpadach. Stąd też głównie od tego podmiotu należy oczekiwać kompleksowych działań kontrolnych w tym zakresie,

- ze względu na fakt, że organy inspekcji ochrony środowiska mają zapewniony stały dostęp do BDO, umożliwi to bieżącą kontrolę ewidencji odpadów. Powinno się to przyczynić do wyeliminowania nielegalnego przekazywania odpadów wraz z niewłaściwym sposobem ich ewidencjonowania, jakie może potencjalnie występować w przypadku ewidencji prowadzonej dotychczas w sposób tradycyjny, tj. w formie papierowej.

Z uwagi na powyższe Wydział Środowiska i Ekologii UMT pismem z dnia 05.08.2020 r. wystąpił do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Bydgoszczy Delegatury w Toruniu z prośbą o przeprowadzenie kontroli w zakresie gospodarki odpadami olejowymi w warsztatach samochodowych na terenie Gminy Miasta Toruń.

Zastępca
Prezydenta Miasta Torunia

Paweł Gulewski

Otrzymują:

1. adresat,
2. a/a.